
Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д..22, г. А знакаево, 423330 
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ m ai 1 ,ru

Азнакай мунициналь районы 
башкарма комитеты

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

H-mail: aznakay@ tatar.ru 
adin-aznakav@ m ai 1 ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « 46  » о*) 2022г. №

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 08.09.2020 №236 «Об 
административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере имущественных и 
земельных отношений» (в редакции от 25.05.2021 
№117, от 23.07.2021 №165, от 28.07.2021 №169, 
от 20.09.2021 №204, от 15.12.2021 №325, от
25.03.2022 №98, от 18.04.2022 №122, от
29.07.2022 №202)

В соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022 №144-ФЗ «О внесении 
изменения в статыо 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.07.2022 №312-Ф3 «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», а также во исполнение письма Министерства экономики Республики 
Татарстан от 02.08.2022 №04-51/5273 «Об исключении из перечня муниципальных 
услуг услуги «Принятие решения о выкупе земельного участка» (А-0016)» 
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 08.09.2020 №236 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных и земельных 
отношений» (в редакции от 25.05.2021 №117, от 23.07.2021 №165, от 28.07.2021 
№169, от 20.09.2021 №204, от 15.12.2021 №325, от 25.03.2022 №98, от 18.04.2022 
№122, от 29.07.2022 №202) следующие изменения:

1.1. Исключить из перечня муниципальных услуг услугу «Принятие решения о 
выкупе земельного участка» (Л-0016), отменить административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по принятию решения о выкупе земельного 
участка.

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, без проведения торгов, утвержденный

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 
от 08.09.2020 №236 «Об административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере имущественных и земельных отношений» (в 
редакции от 25.05.2021 №117, от 23.07.2021 №165, от 28.07.2021 №169, от
20.09.2021 №204, от 15.12.2021 №325, от 25.03.2022 №98, от 18.04.2022 №122, от
29.07.2022 №202) следующие изменения:

2.1. в подпункте 13 пункта 2.8.2.1. после слова «садоводства» дополнить 
словами «для собственных нужд»;

2.2. в пункте 2.8.2.2 после слова «садоводства» дополнить словами «для 
собственных нужд»;

2.3. в абзаце 6 пункта 3.5.2. после слова «садоводства» дополнить словами 
«для собственных нужд»;

2.4. в приложении №1 к Административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов в пункте 6 
после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд».

2.5. в приложении №1 к Административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов в пункте 22 
после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд»;

2.6. в сноске 38 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов после слова 
«садоводства» дополнить словами «для собственных нужд».

3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, 
которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитут утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 08.09.2020 №236 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных и земельных 
отношений» (в редакции от 25.05.2021 №117, от 23.07.2021 №165, от 28.07.2021 
№169, от 20.09.2021 №204, от 15.12.2021 №325, от 25.03.2022 №98, от 18.04.2022 
№122, от 29.07.2022 №202) следующие изменения:

3.1. в подпункте 12 пункта 2.8.2. после слова «садоводства» дополнить 
словами «для собственных нужд».

4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 08.09.2020 №236 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных и земельных 
отношений» (в редакции от 25.05.2021 №117, от 23.07.2021 №165, от 28.07.2021 
№169, от 20.09.2021 №204, от 15.12.2021 №325, от 25.03.2022 №98, от 18.04.2022 
№122, от 29.07.2022 №202) следующие изменения:

4.1. в подпункте 13 пункта 2.8.3.2. после слова «садоводства» дополнить 
словами «для собственных нужд»;



4.2. в пункте 2.8.3.4. после слова «садоводства» дополнить словами «для 
собственных нужд»;

4.3. в абзаце 6 пункта 3.6.2. после слова «садоводства» дополнить словами 
«для собственных нужд»;

4.4. в пункте 6) Приложения № 3 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию 
предоставления земельного участка после слова «садоводства» дополнить словами 
«для собственных нужд»;

4.5. в пункте 11 Приложения №7 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию 
предоставления земельного участка после слова «садоводства» дополнить словами 
«для собственных нужд»;

5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, в собственность бесплатно, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 08.09.2020 
№236 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в 
сфере имущественных и земельных отношений» (в редакции от 25.05.2021 №1 17, от
23.07.2021 №165, от 28.07.2021 №169, от 20.09.2021 №204, от 15.12.2021 №325, от
25.03.2022 №98, от 18.04.2022 №122, от 29.07.2022 №202) следующие изменения:

5.1. В подпункте 13 пункта 2.8.2.1. после слова «садоводства» дополнить 
словами «для собственных нужд».

6. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по установлению сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 
08.09.2020 №236 «Об административных регламентах предоставления муниципальных 
услуг в сфере имущественных и земельных отношений» (в редакции от 25.05.2021 
№117, от 23.07.2021 №165, от 28.07.2021 №169, от 20.09.2021 №204, от 15.12.2021 
№325, от 25.03.2022 №98, от 18.04.2022 №122, от 29.07.2022 №202) следующие 
изменения:

6.1. подпункт 6 пункта 2.8.2.1. дополнить словами «, за исключением случая 
установления публичного сервитута в целях капитального ремонта инженерных 
сооружений, являющихся линейными объектами, а также в целях капитального 
ремонта участков (частей) таких инженерных сооружений».

7. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 
и разместить па официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http ://aznakay е vo. tatar

8. Контроль

Руководитель

щего постановления оставляю за собой.

Л.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru

